Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 04/2024

  Súmula: Colocação de Contêiner no Bairro Cantinho do Céu.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

  O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse

público, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA, o envio de expediente ao

Exmo. Senhor Prefeito, solicitando a colocação de dois (02) Contêineres no Bairro

Cantinho do Céu para recolhimento de lixo úmido e seco.

JUSTIFICATIVA:

  Considerando que o lixo fica exposto no chão e que a instalação desses

contêineres ajudaria a organização do lixo, bem como colaborando com a inserção da

comunidade na separação e coleta do seu lixo doméstico.

  Considerando ainda que a instalação desses equipamentos trará mais

agilidade, tanto para os profissionais, como para os usuários, proporcionando conforto e

segurança no recolhimento correto do lixo.

 Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024

 CILSO BENEDITO ESTEFANI

Vereador/Autor